
Contacto

Teléfono 964178417
Correo Electrónico info@olocaudelrey.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(12312) Olocau del Rey España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 179/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Olocau del Rey
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2jcIQUoMnQOmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de excavación, estudio y consolidación recintos superiores del Castillo de
Olocau del Rey (Castellón)

Proyecto de excavación, estudio y consolidación recintos superiores del Castillo de Olocau del Rey (Castellón)Descripción 
Valor estimado del contrato 120.439,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.731,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.439,52 EUR.

Clasificación CPV
45112450 - Obras de excavación en yacimientos arqueológicos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(12312) Olocau del Rey España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2jcIQUoMnQOmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 120.330,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.330,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Noverint Turisme i Arqueologia S.L
NIF B12642765
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Julian Prats nº 18
(12300) Morella España

Contacto

Teléfono 654426582
Correo Electrónico noverint.ramiro@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.330,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.600 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización Del 17/09/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 15:00



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(12312) Olocau del Rey España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Apertura criterios evaluables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I9eVg21fp6qkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014178251 |  2024-000980891 | Tue, 17 Sep 2024 13:11:31:462 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139761412082845327336861099096081299490 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I9eVg21fp6qkU02jNGj1Fw%3D%3D

